
Opførelse au sjøbad i Sandviken.
Sakens dokumenter.

Paa foranledlning av en henvendelse fra herredsstyrets ar-
beidergruppe nedsatte formandskapet den 4de novbr.- 1920 en
komité til at utrede spørsmaalet om folkebad' i Bærum. Ko-
miteen blev bestaaende av arkitekt Næss, fabrikbestyrer Wedén
og lærer M.: Tveten og arkitekt Næss valgtes til formand.

Komiteen meddelte i skrivelse til formandskapet i mai maa-
ned 1921, at den var enig i ønsfkeligheten av at faa flere folkel-
-bad i Bærum, men da den ansaa det vanskelig med! en gang at
faa realisert tanken i sin helhet, blev foreslaat at der maatte
bli oprettet to bad, hvor dette syntes mest paakrævet, nemlig
et ved SanxiViken og et for NadJderud og Grav kreds.

Som tomt for oprettendes bad i Sandviken fandtes
Sandvikens vels tomt (strandlinjen vis a vis øen Danmark),
hvor man kunde opniaa saavel varmt bad' som bad i aapen sjø,
meget heldig.

For Grav og Nadderuds kreds hadde komiteen ikfee fundet
nøgen passende tomt, tiltrods for at der ved! avertissement var
søkt efter en saadan, men komiteen gik dog sikkert ut fra, at
passende tømt kunne erholdes senere.

Da komiteen ikke hadde faat noget endelig overslag basert
paa tegninger foreslog den, at der paa budgettet for 1921/22
maatte bli avsat kr.- 50000 til oprettendes folkebad for Saindf-
viken samt Nadderud og Grav kreds.

Herredsstyret avsatte derefter kr. 50 000 paa budgettet for
1921/22* Denne bevilgning henstaar übenyttet.

Badehuskomiteen har i indstilling av 12te juli 1922 meddelt,
at det ved senere foretagne grundundersøkelser har vist sig at
dten foram nævnte tomt for opførelse av folkebad i Sandviken
er godt skikket for anlæg av bad, men grundforholdene ved
strandlinjen er uheldig, idet f jeldet stikker dypt ned» og funda-
mentering av et sjøbad her vil falde 'kostbart og vanskelig. Ko-
miteen har derfor fæstet sig ved kommunens eiendom øen «Dan.
mark», som saavel med! h. t 5 beliggenhet som grundforhold maa
siges at være sjelden godt skikket for anordning av aapent sjø-
bad« Komiteen foreslaar derfor ordning med vinterbad paa
førartnævnte tomt og sømmerbad paa øen «Danmark)., idtet denne
forbindes med land ved en pontonbro.

Bærum havnestyre har i skrivelse av 10de juli 1922 til
komiteen erklært, at det fra havnestyrets side ikke er noget
til hinder for at anondine en flytebro som foran anført* Det er
komiteens forutsætning, at broen lægges ut om vaaren og træk-
kes paa land ved badetidens slut om høsten.

Komiteen har opsat følgendie program for det planlagte
badeanlæg for Sandviken:

„Paa det for medfølgende kart angitte terræng mellem
Drammensveien og sjøen, vis a vis øen Danmark anordnes et
varmebad indeholdende 1 avdeling med 4 karbad, 1 avdeling
med 4 duscher med tilhørende 12 avklædningsrum, saaledes an-
ordnet at man ikke passerer samme gulvflate med skotøi som
de badende. 1 badstueavdéling med plass for 10 a 12 personer,
særegent duschrum, dog antages avklædningsrummene for dusch-
avdelingen ogsaa at kunne benyttes for badstueavdelingen. Her-
til kommer nødvendige rum for betjeningen; (1 mindre ram)
billetrum, venterum, samt nødvendige vandklosetter. I over-
etagen anordnes en mindre leilighet paa 3 værelser, kjøkken
og pikeværelse etc. for badebetjeningen. I kjælderen under
badeavdelingen tænkes anordnet kjedelrum, vaskeri for vask av
haandklær, badetøi etc, rum for brænde, samt 1 husholdnings-
rum.

Man har tænkt sig denne bygning opført i støpte funda-
menter og grundmur, badeavdelingen og det øvrige av teglsten.

Badeavdelingen tænkes git et helt tidsmæssig og gjennom-
ført sanitært utstyr.

Det aapne sjøbad der tænkes lagt paa øen Danmark med
flytebro forbindes med fastlandet og tænkes at indeholde føl-
gende :

1 avdeling for kumbad med 6 kummer, hver i særskilt rum.
Åapent bad med laasbare avdelingskdosker, 1 for mænd og

1 for kvmder, hver med 10 avUæclningsrum.
Avdeling for fællesbad uten laasbare avdelingsrum for barn

(skolebarn) med plass for ca.- 50 stk.
1 venterum, billetrum, 1 mindre rum for betjeningen, samt

nødvendige priveter.
Denne bygning' er tænkt opført av træ paa fundamenter

av Støpt beton og kun for sommerbruk".
Komiteen meddelte samtidig» at den hadde overdrat arkitekt

Boye at utarbeide projekt for badet efter det opsatte program,.
men da planerne ikke kunde haves færdig til budgetbehandlingen
indskrænket komiteen sig til foreløbig at foreslaa, at der paa bud-
gettet for indeværende termin maatte bli avsat yderligere krs
25000 til bad ved Sandviken, saaledes at man i det hele med
dte paa foregaaende termins budget avsatte kr. 50000 kundle
ha disponibelt til dette anlæg kr. 75 000. Komiteen nævner
samtidig, at Sandvikens vel har indsamlet kr. 10000 til her
omhandlede øiemecU

Ved budgetbehandlingen blev ikke avsat noget bestemt be-
løp til fremme av arbeidet med Sandvikens bad, men der blev
avsat kr. 200000 til forskjellige formaal efter herredisstyrets
senere bestemmelse, hvorhos djen for terminen utlignede skat
av skibsrederier ms v. forutsættes anvendt til lignende formaal.

Sandvikens vels styre har i sikrivelse til formand-
skapet av 13de juni 1922 uttalt, at det ikke kan være enig i,
at vinterbadét anbringes i skraaningen mellem Drammensveien
og sjøen, men foreslaar at ogsaa dette anbringes paa øen «Dan-
mark». Styret hævder, at sanitært blir beliggenheten like under
Drammensveien og i støvet fra denne og ved! utløpet av flere
kloakker særdeles uheldig: Lokalercie for medicinske bad og
ikarbadene vil vanskelig kunne holdes i vel utluftet og ren
stand paa grund av landveisstøv, hvorhos undergrunden er ugun-
stig for opførelse av murhus og vil ..medføre uforholdsmæssig
store utgifter til fundamentering,. Styret gir friluftsbadets an-
bringelse paa øen «Danmark» sin fulde tilslutning.

Paa yttersiden av «Danmark» har man det friskeste og
renest vand i Sandviksbugten og fundamenteringsforholdene er
ideelle. Adkomsten til øen tænker styret sig ordnet ved pon-
tonbro, som let kan sættes ut om vaaren og tages md til efter-
syn o. li, nåar isen lægger sig. Ved et saadant arrangement
vil spares anlægsomkostninger, hvorhos man opnaar, at der
langs broen og übenyttede strækninger av stranden paa øen
vil kunne skaffes ideelle baatpladser og kombineres vaktholdet
for baathavn og badehus. Der antydes ogsaa fast forbindelse
mellem land og øen ved 1 at der bygges en molo ut fra land 1 med
et smalt gjennembrudd med bro over for ikke at hindre vand!-
cinkulation og gjennemfartsaapning for robaater,

Til denne skrivelse fra vellets styre har komiteens medlem
Th. Wedén, tidligere mangeaarig formand i vellet, avgit en
længere uttalelse, hvori han fremholder, at saken i aarenes løp
mange ganger har været oppe til behandling i vellet, saavel i
styremøter som generalforsamlinger, og saken har indgaaende
været drøftet. Den tomt, som badehuskomiteen nu foreslaar
anvendt til vinterbadehus, blev i sin tid indbrjøpt av kommu-
nen, hvorefter den blev stillet til disposition for vellet til an-
læg' av badehus. Tegninger til dette blev utarbeidet og vedtat
av vellets generalforsamling, likesom bygningen blev anmeldt
og godfcjendt av bygningsmyndigheterne. Der har ikke været

nogen meningsforskjel før om beliggenheten av vinterbadét
og flere av det nuværende styres medlemmer har vistnok tid-
ligere været med paa at behandle og vedta badeprojektet i
den stand det oprindelig var foreslaat fra vellets side. Vinter-
badét maa ligge ind 1 til vei for at man saa at si kan «stupe
md i det» fra veien. Erfaringsvis vil støvet foranlediget ved
træk fra sjøen gaa fra denne og ikke trækike nedover, saa
forsaavidt behøver man ikke at nære nogen ængstelse hvad
det sanitære angaar. : Hvad de mange kloakker angaar nævnes,
at der rigtignok fra «Søholmen» mot Blommenholm, inderst
inde i Sandviksbugten gaar en liten kloak fra et enkelt hus,
«Søstrand», men dette vil ingen betydning ha for vinterbadét,
idet det vand, som oppumpes til dette, vil bli ført
hvis indtak ligger mange favner dypt og hvor våndet hoider
sig klart og godt. Nåar øen «Danmark» gjerne ønskes som
sommerbadested er det av h. t. solforholdene. At laegge ogsaa
vinterbadét der vil falde for tungvindt. Badehuskomiteen
slutter sig til denne uttalelse.

Komiteen har i skrivelse av 28de oktober 1922 fremlagt
utarbeidede tegninger med omkostningsoverslag i henhold til
det foran refererte program* Komiteen har i det væsentligste
sluttet sig til det fremlagte forslag, som findes heldig saavel
i praktisk som økonomisk henseende. Man har dog tænkt sig
en del mindre væsentlige forandringer, væsentlig forenklin-
ger i vinduesanordningen, men dette spørsmaal er av mindre
betydning paa det nuværende tidspunkt.

Bygningen for vinterbadét fuldt færdig vil efter over-
slaget koste kr. 130 000 og sommerbadet kr. 70 000. Dertil kom-
mer anordning av vei, respektive trap fra Drammensveien ned
til sjøen samt en enkel pontonbro over til øen «Danmark»,
som i henhold til foretat beregning vil koste ca. kr4 7000.
lalt vil hele badeanlægget koste ca kr. 207 000.

Badehuskomiteen foreslaar pricipalt, at der bévilges det
fornødne til det hele anlæg med 1 kr. 207 000, subsidiert fore-
slaaes, at der først bygges bare sommerbad, beregnet til kr.
77 000.: Komiteen anser det dog heldigst, at det hele kan byg-
ges med en gang.- Særskilt byggekomité foreslaaes i tilfælde
valgt for byggearbeidet.

Hvad adgangen til medicinske bad' angaar, har sykehuslægen
erklært, at det er forutsætningen at sykehusets' moderne medi-
cinske bad vil bli stillet til benyttelse for sy k e efter læge-
rekvisition og ellers paa betingelser, som fastsættes av kommu-
nestyret.

I skrivelse av 27de novbr.- 1922 har styret for Sandvikens
vel meddelt, at det har fundet de foreliggende tegninger til
bad i Sandviken hvad arrangement og indredning angaar meget
tilfredsstillende. Styret er fremdeles av den mening, at det
hele badeanlæg bør henlægges til øen «Danmark». Det hen-
stilles, at sakens behandling paaskyhdes, saaledes at arbeidet
med fremkjøring av materialer til sjøbadet kan ske paa vinter-
føre og denne del av anlægget være færdig til bruk til som-
meren.

Formandskapet er enstemmig av den opfatning, at man
bør se ti den an noget med varmtvandsbadets opførelse, men at
man straks bør gaa igang med.at søke friluftsbadet (sjøbadet)
opført. Utgifterne hertil er anslaat til kr. 77 000. Hertil er
som forananført bevilget kr. 50 000, men disse er ikke budget-
ført, Formandskapet foreslaar derfor de nødvendige midler
bevilget nu paa betingelse av, at de interesserte skaffer tilveie
kr. 5000. Herom er Sandvikens vel tilskrevet og man venter
paa svar. Efter hvad man underhaandlen har bragt i erfaring
kan man vistnok gjøre sikker regning paa, at bidraget vil bli
ydet. Formandskapet har videre anmodet badehusutvalget om
saavkft gjørlig at ha bindende anbud paa badets opførelse til
herredsstyrets møte.

Der indstilles til herredsstyret at fatte følgende
beslutning:

1. Til opførelse av sjøbad ved' Sandviken efter det fremlagte
forslag bévilges kr. : 77 000 paa betingelse aV, at distriktet
herav yder kr. 5000 som bidrag.

2. Nettobevilgningen kr. 72 000 tages av de for indeværende
budgettermin avsatte beløp.:

3; Formandskapet vælger byggekomité.

„Asker og Bærums Budstikke" 9 mars 1923,

Flek frisk Forretning 1/& Sandviken

laetslietlewer tora r«« Lefleri

LYS UTSTYR
«AFT LAMPER

VARME KOKEAPPARATER
All erbelde benkerentfe Ml ffeflet erleree selM

e« Ul rlntelløe priser.
TELF.2SS SAHDVIKER.

avholder ordiner generalforsamling lørdag den 10. mars*før_tk. kl.
6 eftm. i „Venskaben u

.

Til behandling foreligger:
1. Beretning, regnskap.
2. Spergsmaalet om foreningens stilling til nNorges B.ndelag".
3. Forslag om avholdelse av kaaringsskue for „Redkoller tt

.

4. Valg.
5. Foredrag av Decant Borgedal om jordbrukets produkt ions vil-

kaar. Efterpaa fest med dans. Damer medbringer smørbrød.
Adgang kun for medlemmer med husstand.
Nye medlemmer tegnes paa forhaand ved henvendelse til en
av styrets medlemmer. Under festen tegnes ingen medlemm r.

Asker landbruksforening aVi-23.
J. H. Teig

p. t. formand.

Wilh. F. Thorstensen
(Storgatene Isenkramforretning)

Storgaten 10b (F ar res gaard)
Telefon 15830.

KlædeBruller, Vridemaskiner, Kjøkkenutstyr, Skeer, Sakser,
Eniver, Presentgjenstande, Bygningsbeslag, Spiker, Stifter,
Skruer, al slags Pap. Alle slags Fiskeredskaper, Fiskeruser
og Slug, Høyrer, Orebeslag, Spender, Komteputer, Grimer,

Grimelenker, Tjor og Koband. Bryner, Spader, Grep og Hakker.
Klosetbøtter og Søppelkasser.

Kjelker, Sparkstøttinger, Ski, Skistaver, Skøiter, Bindinger og
Rfltnmpr. Rulhokse. Knkshokse og o<er.

Elnlz+ninlr %m> KraW" °B Kokeansæg. Reparalioner.
lull \\k **• Magnasi A/H. K«njohs. gt. 33.
Il) Cl 11 lUii Tlf. Stabekk 575 : Kristiania 39021.

Gruttedresser
Skole- og sportsbruk — 12—15 aar.

■yt utvala

Westend Magasina
Cirkusbygningen.

Mellem Verdensteatret og Raadhusbiografen.

Ghauffor.
Piadsen som ohanffør ved Lommedalens antomobillag er ledi»

fra V_ 1923. Garanti kr. 4000. Ansøkning med lønsforlangend»
samt copi av attester sendes undertegnede inden 20 ds.

Kristian O. Haug..

% (lebelforsyningen
har nu atter faat ny forsyning av

de utsolgte
engelske og franske Spise-

stnemøblementer

ElejL.Soreværelser
Senge, Sovesofaer, alis slags Skap-
og SkuffemSblsr, amerikanske og

tyrkiske Sovesofaer.
Alle slags og godt ntvalg i møbler.
Husk, passer det Dem ikke

at betale alt kontant, kan
avbetaling indremmes.

Alt _j9pt leveres gratis pk. og
expedert til S/S og jernbane.

% habelforsyningen
Storgatep 18, 2d.a etø

MHBLEB
Ek Spisestuer
Birk Soveværclser
Birk Salon> Dagligværeiser
Hjerne.kåpe - Bokreoler
Toil.tkoftioder
Komoder

Einar Mortensen
Tordenskjoldsgt. 68.

ladgang Kjeld Stnbs Gate.

Utenfor al

Konkurranse
væksælges nn en masse

mebler a? forskjellig slags,
grnndet forandring av lokalet.

Noget nævnea:
Ek Spisestuer i muge faconer.
Buffeter, Borda og Stola I låse dele.

SoveYærelsesmøblin. lakerte og polerte
Senge mad Springmadras, Sar/antar og

Natskape etc. I lOaa dala.
Salonmeblementer

mad og utan Læneitole. Chaiselonguer.
Soveso'aer, Divanar atc.

GulYtæpper, Divantæpper.
Chiffonierer, Komoder, Toiletkomoder, Sa'on-,

Divan- og Spiseborde, Smaaborda, Ståla,
Speila med Konsol, forg. Speile,

eliers alt til branchen henharende.
Obs. Andre mebler indbyttes.

Pakkes og bringes gratis til D'S og
jernbane.

Avbetaling indrømmes nåaryrkontant
A|S Indbomagasinet,
Stenersgt.B,l^

Tvangsauktion,
Onsdag den 4de april førstk.

kl. 10 form. avholdes efter rekvi-
Bition av herr advokat Karl Lon.
paa vegne av Hypotekbanken,
paa Akers Auktionsforvalterkon-
tor, Kongensgt. 27, tvangsauktion
over eiendommen: gr.nr. 17 br.nr.
141, villa „ Bygga" av skyld 6 øre,
i Bærum pantsat ved obligation
tinglæst 13de januar 1919 stor
tilrest kr. 8816 98, hvilken obliga-
tion er misligholdt. '

Akers auktionsret den 27. fe-
bruar 1923.

Kristian Hansson.
edsv.

Strømper
Barne og damestrømper til ca. V«

pris.
J. 0. Schie A/S - Storgt. 39.

Restbeholdningen a? Kjoler
væksælges nn til meget nedaattepriser.
J. O. Schie A/8 - Storåt 31

Bilskyds,
Bestilling mottas for korter.

og længere turer. God indelttt
ket vogn.
Tlf. Stabæk 816. A. Sdremen.

Støvsuger
utleies. 5 kr. pr. dag.

Sam. Lexender
elektr. forretning, posthusgaarden

Stabæk. Telefon 703.
Efter vareoptællingen

realiserés h .le beholdniDgen a?
Kjeia* eg Dragtetoffe

J. O. Soleia A/S - Storjt. 31
Ved tilsalgs.
Bjerkeved og anden løwed.
Henv. Sverre Bergsmarken,

Asker.

Vea..
Fin granved, 40 kr. pr. fara,

blandingsved samme pris, bak-
hunved 30 kr. pr. favn tilkjørt

Thorvald Tborstsnssn
Elvevn. Haslum. Tlf. Stabæk 432,

Fra

Herredsgartneren i bru
Min adresse er fra 7s-23 fors*

dret til: «Vestli", Nadderud.
Postadr.: box 266, Stabæk.
Telefon: 215, Stabæk.

Trygve Andersen.

Havik kirkekor.
To damer med gode sangstem-

mer søkes. Løn 300 kr. om ux*.
Henvendelse til organist Tveten,
Høvik, telefon Stabæk 716

Ijmestre
Bom vil indlevere anbud paa op-
førelse av et hus ved Billingstad
bedes opgi sin.adresse til box
60, Billingstad, hvorefter nærmen
konferarce.

Plankekjøring
fra Qnriby sag til Sandvikenkan
erholdes. Er. 300 pr. tylvt.

Henv. Kristen 0. Aamodt,
tlf. Lommedalen 1.

Bredrene Vestfold
ant. rørlæggere.

Blommenholm. Tlf. Sandv. 372.

Cemenf
i hele vognlaster eller mindre

dele paa lager.
Albert Howds

Tlf. Asker 175.

Blikkenslagerarbeidt
utføres.

Joh. o'ssn, villa Tobro
box 263, Høvik.

_

Feier Ludvig Pettersens
telefonnummer er Heggedal 68.

___xie_d_x©____li__lw WÉPSw

øvet og paalidelig kan faa
fra nu eller flyttetid.

Raanaaefc Sandviken
tlf. 298.

B_a__H_____M______________-__M_a»^
RedaktSr cand. oecon. Johs, Loken.

A/S Oonoordias boktrykkeri.


